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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 28. august 2014 stil-

let følgende spørgsmål nr. 1084 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 1084:  

”Ministeren bedes redegøre for ministeriets konkrete opfølgning på anbefalin-

gerne i ”rapport om serviceeftersyn af sundhedslovens krav til indholdet af 

omsorgstandplejen”?” 

 

Svar: 

Ministeriet har bedt Sundhedsstyrelsen nedsætte en arbejdsgruppe, som skal 

følge op på rapportens anbefalinger. Sundhedsstyrelsen har netop nedsat ar-

bejdsgruppen, som består af repræsentanter med konkret erfaring fra arbejdet 

med omsorgstandplejen. Repræsentanterne er udpeget af KL, Tandlægefor-

eningen, De Offentlige Tandlæger og Dansk tandplejerforening. Af arbejds-

gruppens kommissorium fremgår bl.a., at arbejdsgruppen skal:  

 

 Undersøge visitationspraksis i kommunerne og udarbejde en vejled-

ning for visitation til omsorgstandplejen, herunder komme med anbefa-

linger til hvordan andre dele af sundhedsvæsnet kan henvise til om-

sorgstandpleje, og hvordan kommunerne kan være opsøgende i for-

hold til tilbuddet om omsorgstandpleje og sikre kendskab til ordningen.  

 Undersøge tilgængeligheden af specialindrettede tandklinikker til om-

sorgstandplejepatienter, herunder transportforholdene hertil, med 

henblik på forslag til sikring af behandling på central klinik samt forslag 

til mulige transportordninger for patientgruppen. Arbejdsgruppen skal 

desuden udarbejde en vejledning for mobil omsorgstandpleje.  

 Analysere om en sammenlægning af omsorgstandplejen og special-

tandplejen kunne styrke de to ordninger fagligt og ressourcemæssigt. 

 Komme med anbefalinger til udarbejdelse og integrering af en mund-

plejeplan i den daglige pleje og omsorg for beboere i plejeboliger mm. 

 Komme med anbefalinger til registrering af tandsundheden for pati-

entgruppen med henblik på planlægning og evaluering af ordningen.  

 

Arbejdsgruppens arbejde igangsættes i november 2014 med forventet afslut-

ning august 2015. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup      /      Thomas Richter 
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